
D.D.G. n. 8492

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
l'art. 2 del D.Lgs 30/12/1992 n. 503;
l'art. 20 della L.R. 29/12/2003 n. 21;
l'art. 24 del decreto legge 6/12/20 Il, n. 201 convertito con modificazioni dalla L.
22/12/2011 n. 214 e s.m.i.;

, la L.R. n. 9 del 07/05/2015 e successive modifiche e integrazioni;
la L.R. 12/08/2014 n. 21 ed in particolare l'art. 68, comma 5 e s.m.i.;
il vigente C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale;
la circolare n. 33357 del 10/03/2015 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica
che disciplina, in 'linea con i principi affermati dalla Corte Costituzionale (sentenza n.
282/1991), l'obbligo dell' amministrazione di trattenere in servizio, a domanda, quei
dipendenti che non hanno raggiunto i requisiti minimi contributivi richiesti per l'accesso al
trattamento. di pensione di vecchiaia, limitatamente al periodo necessario al raggiungimento
di detti requisiti e comunque non oltre il 70° anno di età (oltre adeguamento alla speranza di
vita);
l'istanza del 02/12/2019 con la quale la Sig.ra Avila Maria Concetta nata a XXXX,
dipendente a tempo indeterminato, Operatore, "Al ", chiede di potere permanere in servizio,
per raggiungere il limite minimo per il diritto alla pensione e comunque, non oltre il 70°
anno di età, (oltre eventuale adegua mento alla speranza di vita);
il DDG n. 4292 del Q1/07/2014 vistato dalla competente Ragioneria Centrale al n. 1225 il
18/07/2014, con il quale è approvato il contratto individuale di lavoro a tempo pieno e
indeterminato stipulato i127 /06/2014 tra l'Amministrazione regionale e la Sig.ra Avila Maria
Concetta; .(
la nota prot. n. 41266 del 01/08/2014 del Dipartimento regionale del Lavoro dalla quale
risulta che la Sig.ra Avila Maria Concetta ha assunto effettivo servizio in data 01/08/2014:
il DDS n. 8108 del 28/11/2019 con il quale alla Sig.ra Avila 'Maria Concetta, in esecuzione
della Sentenza del _Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana n.
224/2014, sono conguagliate il 50% delle retribuzioni che sarebbero state corrisposte nel
periodo decorrente dal dicembre 2001 sino alla data di effettiva assunzione in servizio,
nonché regolarizzata la posizione contributiva e previdenziale alla medesima data;

CONSIDERATO pertanto che la Sig.ra Avila Maria Concetta alla data del XXXX vanta una anzianità
fi . d . XX l'anzi ib . d' . de .

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

VISTA
VISTA
VISTO
VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

anazra rea pan a anru e anziarutà contn utrva I seguito escntta:
SERVIZI UTILI AA MM GG
Servizio Amministrazione Regionale dal 01/08/2014 al 06/12/2019 05 04 06
Periodo riconosciuto (DDS n. 8108/19 - dal 01/12/2001 al 31/07/2014) 12 08 00
TOTALE 18 00 06

RITENUTO pertanto di dovere accoghere l'Istanza della Sig.ra Avila Mana Concetta e conseguentemente
consentire alla stessa di permanere in servizio fino alla data del 30/11/2021, al compimento
dell' età anagrafica di anni XXXX, per il raggiungimento del limite minimo per il diritto a
pensione, anni 20, ai sensi dell'art. 24 comma 7 della legge n. 214 del 22/12/2011;



DECRETA
(Articolo unico) 7>

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, la Sig.ra Avila
Maria Concetta nata a XXXX, dipendente dell'amministrazione regionale, Operatore "Al", assegnata al o

Dipartimento Lavoro, è autorizzata. a permanere in servizio fino al 3,0/11/2021, al fine del raggiungimento
dell' anzianità contributiva minima per il diritto a pensione.

Il presente decreto non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della L.R..27
aprile 1999 n. 10; sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei. contenuti sul sito
istituzionale, ai fini dell' assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione di
validità del titolo legittimante. .
Palermo, lì 09/12/2019

IL DIRIGENTE GENERALE AD INTERIM
Bologna
(Firmato)

Visto:si pubblichi
F.to Il Dirigente del Servizio 3 ad interim

Pio Guida

"Originale agli atti d'ufficio"

,.


